平成 26年 10月 24日

保護者の皆様へ

郡山市立富田中学校長  小熊 博治

児童生徒の交通事故防止について（依頼）

 児童生徒の交通事故防止については、日頃より御指導いただいているところですが、過日、郡山

市内において、中学生が重傷を負う交通事故が発生しました。

 つきましては、児童生徒の命を守るために、学校で指導している下記の事項について、御家庭に

おいても、児童生徒に具体的で丁寧な指導を行っていただき、危険を回避し、自分の命は自分で守

ろうとする態度が身に付けられるよう御協力をお願い申し上げます。

記

１ 別紙「福島県自転車安全利用五則」をお読みいただき、心配な点を児童生徒にわかるよう伝え

るなど、交通事故防止に向けた活用をお願いします。特に、自転車に乗る際は、必ずヘルメット

を着用すること等の指導をお願いします。

２ 交差点では必ず一時停止し、絶対に飛び出しをしないことなど、交通ルールを守ることが、自

分の命を守ることにつながることを、継続的に指導をお願いします。